PAGE
2

Главам администраций городских и сельских поселений
Уважаемые главы администраций!
Предлагаю Вам разместить на сайтах администраций следующую публикацию: Приозерская городская прокуратура информирует.
В 2022 году размер пособия по безработице будет изменен.
Постановлением Правительства РФ от 15.11.2021 № 1940 «О размерах минимальной и максимальной величин пособия по безработице на 2022 год» установлены размеры пособия по безработице на 2022 год.

Так, минимальная величина пособия по безработице, как и в 2021 году, составит 1 500 рублей.
Максимальный размер пособия по безработице - 12 792 рублей - в первые 3 месяца выплаты пособия, для граждан предпенсионного возраста - 12 130 рублей, в следующие 3 месяца выплаты пособия его размер составит 5 000 рублей.
Постановление вступает в силу с 1 января 2022 г.

И.о. заместителя городского прокурора
юрист 1 класса                                                                                      М.А. Кривенкова
В.Д. Звонарев, 8-987-650-54-16